РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ    ГОРОДА  ИЛАНСКИЙ

ИЛАНСКОГО  РАЙОНА

КРАСНОЯРСКОГО  КРАЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
      14.05.2013 г.
                                       г. Иланский                                               №  213
	Об утверждении «Порядка предоставления бухгалтерской отчетности Муниципальным казенным учреждением «По управлению муниципальным имуществом и выполнению муниципальных заказов»».

Руководствуясь Федеральным Законом от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Министерства Финансов  РФ  от 23.12.2010г. № 191н «Инструкция о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации»

 П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Утвердить «Порядок предоставления бухгалтерской отчетности Муниципальным казенным учреждением «По управлению муниципальным имуществом и выполнению муниципальных заказов», согласно Приложению.
2. Вносить изменения и дополнения в «Порядок предоставления бухгалтерской отчетности Муниципальным казенным учреждением «По управлению муниципальным имуществом и выполнению муниципальных заказов» в установленном порядке.

3. Контроль за исполнением Постановления возложить на руководителя МКУ «По управлению муниципальным имуществом и выполнению муниципальных заказов» Хромову Е.А. и начальника финансово-бюджетного отдела Администрации города Иланский  Горохову Л.А.
4.  Постановление вступает в силу с 01 июля 2013 года и распространяется на все последующие бюджетные годы вплоть до его отмены или принятия нового.
           Глава города

С.А.Хлыстов
Приложение
к Постановлению главы города
от  14 .05.2013 г  №  213
Порядок предоставления бухгалтерской отчетности Муниципальным казенным учреждением «По управлению муниципальным имуществом и выполнению муниципальных заказов»
                                                          1.Общие положения.

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с Федеральным Законом от 06.12.2011 г. № 402-ФЗ «О бухгалтерском учете», Приказом Министерства Финансов  РФ  от 23.12.2010г. № 191н «Инструкция о порядке составления и представления годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов бюджетной системы Российской Федерации», Приказом Министерства  Финансов от 01.12.2010 г. № 157Н «Об утверждении Единого плана счетов бухгалтерского учета для органов государственной власти (государственных органов), органов местного самоуправления, органов управления государственными внебюджетными фондами, государственных академий наук, государственных (муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению», Приказом Министерства Финансов РФ от 06.12.2010 г. № 162н «Об утверждении плана счетов бюджетного учета и инструкции по его применению», а также в соответствии с иными положениями и нормативными документами, регламентирующими ведение бухгалтерского учета и составление отчетности.
2. Настоящий порядок устанавливает правила и сроки предоставления бухгалтерской отчетности Муниципальным казенным учреждением «По управлению муниципальным имуществом и выполнению муниципальных заказов» (далее Учреждение) в финансово-бюджетный отдел Администрации города Иланский Иланского района Красноярского края.
3. Учреждение ведет бухгалтерский учет и составляет бухгалтерскую отчетность как получатель бюджетных средств в соответствии с федеральным законом 402-ФЗ, Инструкциями 162н, 157н.

4. Ежемесячно 1 числа, месяца, следующего за отчетным, а по окончании бюджетного года в первый рабочий день января, года следующего за отчетным, учреждение сдает отчет в финансово-бюджетный отдел Администрации города Иланский для обобщения данных бухгалтерского учета и составления Отчета об исполнении бюджета за соответствующий отчетный период.

5. Годовой бухгалтерский отчет, за истёкший бюджетный год, предоставляется по формам, утвержденным Инструкцией 191н, с приложением расшифровок по оплаченным работам и услугам, в рамках исполнения функций, прописанных в Уставе учреждения, пояснительных по сумам кредиторской и дебиторской задолженности.
6. В течение бюджетного года финансово-бюджетным отделом Администрации города Иланский могут запрашиваться отдельные данные и могут быть предложены дополнительные формы отчетов для заполнения в целях составления сводной бюджетной отчетности и текущего контроля исполнения бюджета города Иланский и исполнения финансирования сметы  учреждения.